
Pag. 1 di 2 

 

  CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1821 

 
DETERMINAZIONE n. 393 del 27.06.2012 

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione di ventotto loculi presso il cimitero di Villa Caldari. 

Approvazione stato finale. 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventisette del mese di giugno 
 

IL DIRIGENTE 
 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO CHE con contratto di appalto stipulato in data 8.6.2011 n. 2192 di Rep, registrato a 
Ortona in data 15.06.2011 al n. 620, si affidavano alla ditta Edil Geniola di Scafareo Patrizia i lavori di 
realizzazione di ventotto loculi di testa 6°lotto, 3° livello-cimitero Villa Caldari per l’importo net to di € 
28.656,44 al netto del ribasso del 12,56%, comprensivo degli oneri per la sicurezza non assoggettati 
a ribasso;  
VISTA la determinazione dirigenziale tecnica n.159 del 20.03.2012 con la quale è stata approvata la 
perizia di variante e suppletiva dei lavori  elevando l’importo dei lavori al netto del ribasso d’asta ad € 
33.224,07; 
CONSIDERATO  che alla spesa si provvede  mediante proventi cimiteriali; 
CHE  i lavori sono stati ultimati in data 23 aprile 2012; 
VISTO lo stato finale dei lavori di cui trattasi redatto dal direttore dei lavori: arch. Giordano Antonio ,  
in data 30.4.2012, dal quale risulta che l'ammontare dei lavori stessi eseguiti dall'impresa  Edil 
Geniola di Scafareo geom. Patrizia è di € 33.185,92, oltre l'I.V.A.; 
VISTO il certificato di regolare esecuzione, redatto dal nominato Direttore dei Lavori               
in data  30.04.2012, con il quale i detti lavori vengono collaudati, confermandosi nell'importo di € 
33.185,92   oltre l'I.V.A. il corrispettivo da pagarsi all'impresa a saldo di ogni suo avere; 
CONSIDERATO che all'impresa può essere restituita la cauzione prestata a garanzia dei detti lavori 
in quanto gli stessi sono stati ultimati e favorevolmente collaudati; 
VISTA la comunicazione della CariChieti datata 9.05.2012 di conferimento della delega irrevocabile 
per l’incasso da parte della Edil Geniola per l’intero ammontare dello stato finale; 
VISTO  l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
 

DETERMINA 
 
1 - Approvare lo stato finale dei lavori di  realizzazione di ventotto loculi cimiteriali di testa 6° 
lotto,3°livello, redatto dal Direttore dei Lavori: arch. Antonio Giordano    in data  30.04.2012, da cui 
risulta un credito attuale  dell'impresa Edil Geniola di Scafareo geom. Patrizia dell'importo di € 
33.185,92 oltre l'I.V.A. per € 6.969,04 e in totale € 40.154,96.                                                            
2 - Approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori medesimi redatto dallo stesso Direttore 
dei lavori in pari data. 
3 - Corrispondere all'Impresa a saldo lavori eseguiti la somma  di € 40.154,96 I.V.A. compresa, e per 
essa alla Carichieti S.p.A  Succursale di Ortona, come da comunicazione di delega irrevocabile per 
l’incasso  datata 9.5.2012. 
4 - Prelevare la spesa dal Cap. 37527 Res. “2010   “Proventi cimiteriali”. 
5 - Autorizzare lo svincolo della cauzione prestata dall'impresa a garanzia degli obblighi contrattuali 
assunti per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi: 
-polizza fideiussoria n. 5540159 per € 3.599,44 emessa in data 28.032011 dalla AVIVA ITALIA spa 
Agenzia di Rossi Annibale. 
6- Dare atto che l’Impresa Edil Geniola di Scafareo Patrizia ha rilasciato la dichiarazione degli 
estremi del conto corrente dedicato (ex art.3, comma 7 della L.136/2010) datata 03.05.2012. 
7- Dare atto inoltre che il codice CIG assegnato è il seguente: 
CIG: 0602896583. 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29.06.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


